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Paranorama Geral: A semana foi positiva para o Ibovespa, que se beneficiou de ventos favoráveis vindos da China. A superação 
das estimativas em alguns dados macroeconômicos por lá empurrou o preço do minério de ferro, contribuindo para ações do 
setor de Siderurgia e Mineração por aqui. Além disso, o bom humor global após o CPI ter vindo abaixo do esperado nos EUA
também acabou contribuindo para uma boa performance do índice na semana. E nesta semana, todos os olhos se voltam para a 
posse de Donald Trump como presidente dos EUA.

Valuation: o índice segue 1 desvio padrão abaixo da média histórica, a 6,7x lucros esperados para os próximos 12 meses. A 
percepção geral é de que está atrativo em valuation, sustentado pelo lucro das empresas, mas que o ambiente macro segue 
mantendo investidores de fora e embutindo o risco na precificação. Small Caps seguem com elevado desconto, negociando a 
7,5x lucros, 42% abaixo da média dos últimos cinco anos.

Fluxo estrangeiro: o fluxo do investidor estrangeiro virou para positivo na semana passada, totalizando R$ 1,2 bi no acumulado 
de janeiro. No geral, o maior fluxo positivo tem sido do Institucional com total acumulado de janeiro de R$ 5,1 bi com o 
estrangeiro ficando com o segundo maior fluxo.

Panorama Setorial: o bom desempenho da semana passada foi puxada principalmente por ações do setor de siderurgia e 
mineração, seguido por papéis de telecom e financeiro, além de outros voltados ao mercado doméstico. O movimento positivo
vindo de dados macro na China pode evidenciar efeitos esperados dos estímulos recentes e continuar beneficiando papéis de 
commodities.

Oportunidades: Seguimos com preferência a setores defensivos, com histórico resiliente nos resultados dado ao momento mais 
pressionado. Financeiro, especialmente seguradoras e exportadores no caso de Papel e Celulose e Indústria seguem como 
preferidos. Por outro lado, setores bastante descontados como o de Saúde tem nos chamado atenção.
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Fonte: Factset e Inter

Ibovespa Real x Dólar

Ibovespa BRL Ibovespa USD

Ibovespa 2,94% 1,72% 1,72% -4,80%

Ibovespa USD 4,21% 4,85% 4,85% -22,21%

Desenvolvidos MSCI World 2,69% 1,46% 1,46% 20,78%
Mundo ex-EUA MSCI World ex US 2,21% 1,02% 1,02% 7,72%
Estados Unidos S&P 500 2,91% 1,52% 1,52% 26,53%
Estados Unidos Nasdaq 2,45% 0,74% 0,74% 32,14%
Estados Unidos Dow Jones 3,69% 2,15% 2,15% 16,69%
Europa Stoxx 3,14% 4,91% 4,91% 14,06%
Reino Unido FTSE 100 3,11% 4,73% 4,73% 14,22%
Alemanha DAX 3,41% 4,99% 4,99% 27,21%
França CAC 40 3,75% 5,42% 5,42% 5,34%
Japão Nikkei 225 -1,89% -3,62% -3,62% 8,38%
Coréia do Sul Kospi 0,31% 5,17% 5,17% 3,60%
Austrália S&P ASX200 0,20% 0,92% 0,92% 12,41%

Emergentes MSCI EM 2,43% 0,31% 0,31% 11,70%
Latam MSCI EM Latam 1,86% 1,98% 1,98% -9,50%
Brasil Ibovespa 2,94% 1,72% 1,72% -4,80%
México S&P BMV 0,69% 2,26% 2,26% -8,72%
Chile MSCI Chile 2,83% 2,96% 2,96% 1,74%
Colômbia MSCI Colombia 0,59% 5,02% 5,02% 0,25%
Peru MSCI Peru 0,95% 2,87% 2,87% 21,95%
Argentina S&P Merval (USD) -10,92% -1,97% -1,97% 75,51%
China SSE Xangai 2,31% -4,86% -4,86% 14,41%
Hong Kong Hang Seng 2,73% -2,28% -2,28% 28,19%
Índia MSCI India -0,70% -2,64% -2,64% 10,86%
África do Sul MSCI S. Africa 3,74% 1,23% 1,23% 14,34%

 12MPaís/Região Índice Semana Mês Ano
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PE Fwd Ibovespa

PE Média Desv. Pad. 2*Desv. Pad.
-0,8%

1,5%

-3,2%

-8,0%

-6,0%

-4,0%

-2,0%

0,0%

2,0%

4,0%

2015 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Spread: Earnings Yield e BR Yield 10A

Spread EY - BR 10A Média Desvio
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Earnings yield do Ibovespa

Earnings Yield Média Desvio 2 Desvios
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PE dos mercados no mundo
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Investidor Estrangeiro 2024 x 2023
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Desconto/Prêmio P/L

Expectativa de lucro vs. Desconto/Prêmio

PEG Ratio

Semana Mês Ano 12M 2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

Agro, Alim. e Bebidas -1,9% -5,9% -5,9% 10,8% 9,8 -23% 5,0 -26% 2,0 -12% 3% -3% 0% 0,6 26% 31% 19% 1,8 1,6 1,4 1366%
Educação 1,6% 4,8% 4,8% -52,9% 5,1 -55% 3,5 -41% 0,5 -56% 22% 38% 34% -0,6 -1% 3% 8% 3,4 2,8 2,4 -2%
Financeiro 5,0% 4,2% 4,2% -7,8% 6,6 -17% 1,1 -2% 1,9 -10% 21% 12% 11% 0,8 20% 20% 21% 0,2 0,1 0,2 1%
Imobiliário 4,0% 1,0% 1,0% -13,9% 7,1 -32% 6,8 -19% 1,5 -21% 14% 17% 12% 0,3 6% 11% 14% 1,3 3,4 2,7 -3%
Indústria 2,5% 3,2% 3,2% 68,1% 25,3 -6% 20,9 1% 33,4 98% 34% 19% 16% -0,1 13% 10% -5% 1,4 1,7 1,3 4%
Óleo e Gás 0,7% 2,7% 2,7% -5,3% 4,5 -1% 3,3 -6% 1,1 -3% -24% 28% 5% 0,1 22% 19% 14% 1,5 1,4 1,5 0%
Papel e Celulose 0,4% -1,1% -1,1% 17,4% 8,2 -10% 6,8 3% 1,9 -62% -88% 4% 15% 0,8 43% 29% 8% 2,0 3,1 3,2 -4%
Saúde 1,5% 1,0% 1,0% -18,6% 14,5 -38% 9,0 -31% 2,7 -47% 29% 53% 35% 0,5 11% 7% 12% 2,2 2,3 2,0 -3%
Siderurgia & Mineração 5,5% -1,0% -1,0% -19,5% 6,0 1% 3,5 -8% 1,1 -32% 19% 2% 7% -0,2 33% 15% 12% 0,7 1,7 0,9 10%
Tecnologia 4,1% 3,7% 3,7% -13,1% 17,2 -32% 12,0 -20% 2,8 -30% 0% 18% 23% 0,7 -2% 1% 3% -3,8 -1,8 -36,0 4%
Telecomunicação 5,4% 3,9% 3,9% -7,1% 10,7 -20% 3,7 -10% 1,2 1% 8% 21% 17% 0,7 6% 10% 10% 2,7 1,1 0,9 -2%
Transporte e Logística 2,4% -1,0% -1,0% -24,2% 9,9 -42% 6,0 -27% 2,8 -6% 52% 30% 29% 0,5 15% 12% 21% 3,4 2,9 3,2 8%
Utilities 2,3% 1,0% 1,0% -5,9% 9,4 -1% 5,8 -10% 1,2 -11% 55% -4% 14% 0,4 7% 16% 14% 3,2 2,8 2,9 22%
Varejo 1,5% 1,1% 1,1% -28,5% 8,5 -42% 5,0 -38% 0,9 -55% -15% 26% 32% 0,2 4% -3% 4% 1,3 1,0 1,1 2%
Ibovespa 2,9% 1,7% 1,7% -3,9% 6,8 -13% 4,5 -21% 1,2 -26% 11% 0% 11% - 24% 16% 16% 1,2 1,4 1,5 14%
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 TTEN3 3TENTOS
2 BEEF3 MINERVA
3 MRFG3 MARFRIG
4 SMTO3 SAO MARTINHO
5 JALL3 JALLESMACHAD

ABEV3 AMBEV S/A Cervejas e Refrigerantes 174.752 11,09 14,68 32% Overweight -0,6% -5,5% -5,5% -16,9%
AGRO3 BRASILAGRO Agricultura 2.303 22,43 31,85 42% Overweight 1,1% 1,4% 1,4% -9,4%
AGXY3 AGROGALAXY Agricultura 183 0,72 - - - 60,0% 60,0% 60,0% -75,3%
BEEF3 MINERVA Carnes e Derivados 3.049 5,02 7,94 58% Hold -1,2% -1,4% -1,4% -25,3%
BRFS3 BRF SA Carnes e Derivados 38.327 22,78 28,41 25% Overweight -3,1% -10,2% -10,2% 83,6%
CAML3 CAMIL Alimentos Diversos 1.638 4,68 8,62 84% Overweight -4,7% -20,0% -20,0% -44,5%
JALL3 JALLESMACHAD Açúcar e Álcool 1.396 4,60 10,92 137% Buy 3,1% -0,9% -0,9% -38,0%
JBSS3 JBS Carnes e Derivados 75.083 33,85 48,73 44% Buy -4,2% -6,7% -6,7% 41,5%
MDIA3 M.DIASBRANCO Alimentos Diversos 6.577 19,40 26,57 37% Hold 0,6% -3,2% -3,2% -47,7%
MRFG3 MARFRIG Carnes e Derivados 13.715 15,48 19,19 24% Overweight -8,2% -9,1% -9,1% 70,1%
SLCE3 SLC AGRICOLA Agricultura 7.984 18,01 23,02 28% Overweight 4,8% 2,9% 2,9% -6,2%
SMTO3 SAO MARTINHO Açúcar e Álcool 7.643 22,99 33,96 48% Overweight -5,3% -1,2% -1,2% -15,0%
SOJA3 BOA SAFRA Agricultura 1.380 10,20 20,20 98% Buy -1,4% -1,9% -1,9% -37,0%
TTEN3 3TENTOS Agricultura 6.921 13,89 17,59 27% Buy 1,6% 1,1% 1,1% 21,2%
VITT3 VITTIA Fertilizantes e Defensivos 777 5,17 8,57 66% Buy -0,2% -4,3% -4,3% -36,1%
Agro, Alim. e Bebidas 341.729 35% -1,9% -5,9% -5,9% 10,8%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ABEV3 AMBEV S/A Cervejas e Refrigerantes 174.752 11,1 -33% 5,6 -37% 2,0 -30% -1% 8% 5% 1,0 18% 18% 17% -0,5 -0,5 -0,6 -1%
AGRO3 BRASILAGRO Agricultura 2.303 5,3 -39% - - - - -30% 79% 9% 0,6 24% 15% 10% 0,6 -0,8 - 0%
AGXY3 AGROGALAXY Agricultura 183 - - - - - - - - - - 9% - - 2,2 - - -
BEEF3 MINERVA Carnes e Derivados 3.049 4,7 -29% 5,6 20% 18,9 211% -97% - -3% 0,4 113% 251% 64% 2,3 3,5 4,6 -95%
BRFS3 BRF SA Carnes e Derivados 38.327 14,3 -35% 4,5 -28% 2,2 21% - -14% -7% 1,3 -23% -16% 22% 4,6 2,8 0,9 11%
CAML3 CAMIL Alimentos Diversos 1.638 5,6 -29% 4,7 -24% 0,5 -59% -17% -21% 40% 0,4 11% 10% 9% 3,4 3,3 3,0 -20%
JALL3 JALLESMACHAD Açúcar e Álcool 1.396 3,9 -44% 2,8 -10% 0,6 -57% 215% 37% 6% 0,3 36% 4% 12% - 1,8 1,9 19%
JBSS3 JBS Carnes e Derivados 75.083 7,0 -5% 4,1 -10% 1,6 7% - -7% -16% 0,6 32% -2% 22% 2,3 4,8 2,1 8%
MDIA3 M.DIASBRANCO Alimentos Diversos 6.577 8,3 -37% 5,2 -45% 0,8 -46% -25% 15% 20% 0,7 7% 12% 9% 1,9 0,0 -0,4 -26%
MRFG3 MARFRIG Carnes e Derivados 13.715 - - 2,5 -28% 3,8 9% 144% -158% - - 47% 16% 28% 3,0 1,6 1,6 34006%
SLCE3 SLC AGRICOLA Agricultura 7.984 8,5 5% 6,1 9% 1,5 -21% -30% 46% 21% 0,4 0% 0% 0% 1,2 1,6 2,2 -10%
SMTO3 SAO MARTINHO Açúcar e Álcool 7.643 8,3 -9% 3,3 -20% 1,4 -34% -45% 18% 6% 0,5 17% 22% 12% 1,2 1,2 1,2 -12%
SOJA3 BOA SAFRA Agricultura 1.380 5,1 -32% 4,6 -24% 0,8 -33% -40% 36% 22% 0,7 - 20% 12% -0,1 1,4 -0,1 -19%
TTEN3 3TENTOS Agricultura 6.921 10,6 33% 7,9 25% 1,8 0% 23% -8% 29% 0,3 20% 17% 18% 0,8 0,4 0,5 42%
VITT3 VITTIA Fertilizantes e Defensivos 777 7,6 -18% - - - - -17% 30% 26% - - - - - 0,6 - -4%
Agro, Alim. e Bebidas 341.729 9,8 -23% 5,0 -26% 2,0 -12% 3% -3% 0% 0,9 18% 11% 18% 1,0 1,3 0,5 1366%

Price/Book Earnings Growth ROE Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 CSED3 CRUZEIRO EDU
2 YDUQ3 YDUQS PART
3 ANIM3 ANIMA
4 COGN3 COGNA ON
5 SEER3 SER EDUCA

ANIM3 ANIMA Educação 658 1,63 5,03 209% Buy 5,2% 3,2% 3,2% -63,4%
COGN3 COGNA ON Educação 2.276 1,25 2,47 98% Overweight 5,9% 14,7% 14,7% -60,7%
CSED3 CRUZEIRO EDU Educação 1.148 3,15 6,24 98% Buy 2,3% -1,6% -1,6% -31,5%
SEER3 SER EDUCA Educação 573 4,45 8,60 93% Overweight 5,0% -1,1% -1,1% -31,9%
YDUQ3 YDUQS PART Educação 2.480 8,58 16,29 90% Overweight -4,3% 0,4% 0,4% -57,8%
Educação 7.135 105% 1,6% 4,8% 4,8% -52,9%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ANIM3 ANIMA Educação 658 3,0 -82% 3,4 -48% 0,3 -77% - 104% 51% 0,1 -2% -3% 6% 3,6 3,1 2,9 -3%
COGN3 COGNA ON Educação 2.276 6,3 -46% 3,2 -52% 0,2 -57% - 35% 47% -4,5 -1% -2% 2% 3,5 2,6 2,0 -7%
CSED3 CRUZEIRO EDU Educação 1.148 4,1 -50% 3,4 -28% 0,8 -41% 90% 41% 11% 0,4 3% 8% 13% 2,6 2,2 1,9 -6%
SEER3 SER EDUCA Educação 573 4,9 -62% 4,3 -27% 0,5 -50% - 60% 34% 0,4 -9% 0% 6% 4,4 3,2 3,1 17%
YDUQ3 YDUQS PART Educação 2.480 5,0 -56% 3,7 -38% 0,8 -59% 21% 17% 29% 0,5 5% 11% 14% 3,1 - 2,2 0%
Educação 7.135 5,1 -55% 3,5 -41% 0,5 -56% 22% 38% 34% -1,2 1% 4% 9% 3,3 1,7 2,2 -2%

EV/EBITDA Price/Book Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 

Earnings Growth ROE
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Valor de 
Mercado
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 BBSE3 BBSEGURIDADE
2 CXSE3 CAIXA SEGURI
3 PSSA3 PORTO SEGURO
4 BRBI11 BR PARTNERS
5 ITUB4 ITAUUNIBANCO

ABCB4 ABC BRASIL Bancos 2.379 19,55 25,70 31% Overweight 2,7% 1,2% 1,2% -17,1%
B3SA3 B3 Serv. Financeiros Div. 56.164 10,35 13,54 31% Overweight 5,6% 0,3% 0,3% -25,3%
BBAS3 BRASIL Bancos 145.277 25,35 32,42 28% Overweight 4,7% 4,9% 4,9% -8,4%
BBDC4 BRADESCO Bancos 118.332 11,59 15,40 33% Hold 3,7% 0,3% 0,3% -26,0%
BBSE3 BBSEGURIDADE Seguradoras 75.660 37,83 40,78 8% Overweight 4,7% 4,6% 4,6% 10,0%
BMGB4 BANCO BMG Bancos 783 3,72 4,50 21% Overweight -0,3% -0,3% -0,3% 11,4%
BPAC11 BTGP BANCO Mercado de Capitais 101.255 30,05 40,83 36% Buy 8,4% 10,5% 10,5% -17,8%
BPAN4 BANCO PAN Bancos 4.060 6,64 10,18 53% Overweight 4,7% 4,7% 4,7% -17,1%
BRBI11 BR PARTNERS Mercado de Capitais 4.154 13,00 18,67 44% Buy 6,1% -1,1% -1,1% -14,5%
BRSR6 BANRISUL Bancos 4.301 9,75 12,47 28% Hold 1,0% -4,4% -4,4% -29,8%
CXSE3 CAIXA SEGURI Seguradoras 43.440 14,48 17,30 19% Overweight 2,3% 1,6% 1,6% 5,9%
IRBR3 IRBBRASIL RE Resseguradoras 4.273 52,21 49,90 -4% Overweight 13,3% 23,0% 23,0% 35,2%
ITSA4 ITAUSA Holdings Diversificadas 98.628 9,05 12,17 35% Buy 4,5% 2,5% 2,5% -4,9%
ITUB4 ITAUUNIBANCO Bancos 297.182 32,35 40,12 24% Buy 5,6% 5,3% 5,3% -1,6%
PSSA3 PORTO SEGURO Seguradoras 23.775 36,77 44,22 20% Buy 1,0% 0,6% 0,6% 34,0%
SANB11 SANTANDER BR Bancos 93.207 24,86 31,27 26% Overweight 4,4% 4,4% 4,4% -16,9%
WIZC3 WIZ CO Corr. de Seguros e Re. 884 5,53 8,67 57% Overweight 5,1% -0,7% -0,7% -13,9%
Financeiro 1.073.755 27% 5,0% 4,2% 4,2% -7,8%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ABCB4 ABC BRASIL Bancos 2.379 4,3 -18% - - 0,7 -7% 16% 7% 9% 0,2 16% 14% 15% - - - 2%
B3SA3 B3 Serv. Financeiros Div. 56.164 11,1 -26% 7,6 -37% 3,0 -23% 14% 8% 12% 1,9 23% 20% 25% -0,8 -0,8 -0,7 1%
BBAS3 BRASIL Bancos 145.277 3,7 -7% - - 0,8 6% 16% 4% 8% 0,2 20% 20% 20% - - - -1%
BBDC4 BRADESCO Bancos 118.332 5,2 -26% - - 0,7 -38% 30% 21% 21% 1,8 13% 10% 12% - - - 1%
BBSE3 BBSEGURIDADE Seguradoras 75.660 8,6 -3% - - 7,7 16% 4% 7% 5% 0,7 77% 84% 83% - - - 2%
BMGB4 BANCO BMG Bancos 783 4,5 -35% - - 0,5 -18% 117% 10% 6% - - 5% 10% - - - 6%
BPAC11 BTGP BANCO Mercado de Capitais 101.255 7,9 -32% 7,7 -3% 2,0 -17% 23% 15% 14% 0,3 20% 21% 21% 1,5 1,2 1,1 1%
BPAN4 BANCO PAN Bancos 4.060 7,4 -37% - - 1,0 -46% 18% 31% 13% 0,3 10% 10% 10% - - - -6%
BRBI11 BR PARTNERS Mercado de Capitais 4.154 12,3 24% - - 1,7 -6% 7% 1% 19% 0,6 19% 19% 16% - - - 1%
BRSR6 BANRISUL Bancos 4.301 3,7 -15% - - 0,4 -27% 4% 20% 11% 1,5 8% 9% 9% - - - -6%
CXSE3 CAIXA SEGURI Seguradoras 43.440 10,1 8% - - 4,0 35% 8% 15% 6% 0,2 26% 32% 34% - - - 0%
IRBR3 IRBBRASIL RE Resseguradoras 4.273 8,1 -33% - - 0,9 -27% 213% 45% 23% -0,5 -15% 3% 8% - - - 9%
ITSA4 ITAUSA Holdings Diversificadas 98.628 5,6 -20% - - 0,7 -35% 15% 13% 11% 0,5 17% 11% 12% 0,3 - - 0%
ITUB4 ITAUUNIBANCO Bancos 297.182 6,9 -15% - - 1,7 -2% 17% 11% 9% 0,7 18% 18% 22% - - - 1%
PSSA3 PORTO SEGURO Seguradoras 23.775 7,8 -11% - - 1,8 8% 18% 13% 6% 0,4 10% 19% 20% - 0,0 - 0%
SANB11 SANTANDER BR Bancos 93.207 5,8 -24% - - 1,1 -23% 53% 15% 15% 3,0 16% 11% 16% - - - 3%
WIZC3 WIZ CO Corr. de Seguros e Re. 884 4,8 -34% 1,4 -58% 1,4 -61% 53% 9% 11% 0,7 44% 28% 27% -0,3 0,2 0,1 2%
Financeiro 1.073.755 6,6 -17% 1,1 -2% 1,9 -10% 21% 12% 11% 0,9 22% 22% 24% 0,1 0,1 0,1 1%
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 PLPL3 PLANOEPLANO
2 CURY3 CURY S/A
3 LAVV3 LAVVI
4 MDNE3 MOURA DUBEUX
5 DIRR3 DIRECIONAL

ALOS3 ALLOS Exploração de Imóveis 9.778 18,01 28,38 58% Overweight 3,3% -0,6% -0,6% -26,1%
CURY3 CURY S/A Incorporações 5.697 19,52 27,35 40% Buy 7,8% 11,8% 11,8% 7,9%
CYRE3 CYRELA REALT Incorporações 6.862 17,87 28,33 59% Buy 8,2% 5,4% 5,4% -18,0%
DIRR3 DIRECIONAL Incorporações 4.391 25,31 36,00 42% Buy 4,8% -4,8% -4,8% 19,8%
EVEN3 EVEN Incorporações 1.120 5,60 8,10 45% Overweight 0,5% 4,5% 4,5% -19,4%
EZTC3 EZTEC Incorporações 2.493 11,28 16,77 49% Hold 5,5% 4,2% 4,2% -29,0%
HBOR3 HELBOR Incorporações 183 1,37 3,60 163% Hold 1,5% -0,7% -0,7% -49,4%
HBRE3 HBR REALTY Exploração de Imóveis 310 3,00 13,67 356% Overweight 4,2% 0,7% 0,7% -41,1%
IGTI11 IGUATEMI S.A Exploração de Imóveis 1.627 17,12 29,40 72% Buy 1,9% -0,9% -0,9% -27,1%
JHSF3 JHSF PART Incorporações 2.486 3,66 7,50 105% Buy 0,3% 0,0% 0,0% -24,7%
LAVV3 LAVVI Incorporações 1.445 7,24 12,60 74% Buy 2,5% -3,3% -3,3% -4,6%
LOGG3 LOG COM PROP Exploração de Imóveis 1.646 18,74 26,11 39% Hold 4,0% 4,1% 4,1% -9,3%
MDNE3 MOURA DUBEUX Incorporações 917 10,80 19,33 79% Buy 5,7% 0,0% 0,0% -7,1%
MELK3 MELNICK Incorporações 759 3,68 6,50 77% Buy 4,2% 3,7% 3,7% -14,8%
MRVE3 MRV Incorporações 2.966 5,27 10,62 101% Overweight 3,5% -0,8% -0,8% -32,3%
MTRE3 MITRE REALTY Incorporações 320 3,03 6,00 98% Hold 5,6% 4,5% 4,5% -41,5%
MULT3 MULTIPLAN Exploração de Imóveis 10.658 20,53 31,48 53% Buy 1,4% -2,6% -2,6% -25,5%
PLPL3 PLANOEPLANO Incorporações 1.809 8,87 17,88 102% Buy 0,8% -3,3% -3,3% -24,6%
SYNE3 SYN PROP TEC Exploração de Imóveis 762 4,99 5,03 1% Buy -1,0% -9,9% -9,9% 110,3%
TCSA3 TECNISA Incorporações 109 1,48 3,50 136% Sell 3,5% 18,4% 18,4% -56,1%
TEND3 TENDA Incorporações 1.470 11,94 18,45 55% Overweight -1,0% -4,0% -4,0% 25,0%
TRIS3 TRISUL Incorporações 911 4,88 7,50 54% Hold 13,0% 10,7% 10,7% 1,0%
Imobiliário 58.720 61% 4,0% 1,0% 1,0% -13,9%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ALOS3 ALLOS Exploração de Imóveis 9.778 12,2 -24% 6,5 -32% 0,7 -25% -78% 2% 13% 0,3 4% 25% 5% 2,0 1,8 1,6 -1%
CURY3 CURY S/A Incorporações 5.697 6,6 -6% 6,4 18% 5,0 5% 38% 29% 12% 0,2 46% 54% 58% -0,8 -0,6 -0,5 1%
CYRE3 CYRELA REALT Incorporações 6.862 4,4 -37% 4,6 -49% 0,8 -32% 57% 8% 8% 0,3 12% 12% 17% 0,4 0,5 0,5 13%
DIRR3 DIRECIONAL Incorporações 4.391 5,7 -24% 5,7 -3% 2,0 23% 82% 25% 13% 0,3 16% 18% 28% 0,4 0,0 0,2 2%
EVEN3 EVEN Incorporações 1.120 3,8 -38% 5,6 -12% 0,5 -37% 36% 20% 10% 0,4 6% 11% 12% -1,1 1,1 2,0 7%
EZTC3 EZTEC Incorporações 2.493 6,5 -26% 9,6 -34% 0,5 -56% 49% 8% 13% 0,7 7% 5% 7% -1,3 0,0 -0,1 -
HBOR3 HELBOR Incorporações 183 2,0 -57% 8,7 2% 0,1 -71% - 41% -64% 0,5 2% 1% 4% 17,0 11,9 7,8 -42%
HBRE3 HBR REALTY Exploração de Imóveis 310 - - 21,9 277% 0,2 -55% - - - - 3% -1% -3% -2,0 12,5 18,2 -
IGTI11 IGUATEMI S.A Exploração de Imóveis 1.627 8,7 -33% 3,3 -18% 1,2 -10% 24% 16% 20% 0,7 6% 10% 12% 1,7 1,9 1,6 -1%
JHSF3 JHSF PART Incorporações 2.486 3,6 -48% 7,2 -18% 0,5 -40% -2% 95% 22% 0,3 11% 6% 8% 1,6 4,5 3,3 -18%
LAVV3 LAVVI Incorporações 1.445 3,5 -40% 4,4 -8% 1,0 -11% 29% 36% 22% 0,1 10% 16% 21% -5,5 -1,0 -0,3 -1%
LOGG3 LOG COM PROP Exploração de Imóveis 1.646 8,3 -49% 18,8 1% 0,5 -39% -4% 11% -26% 0,6 7% 3% 5% 6,8 6,9 7,6 6%
MDNE3 MOURA DUBEUX Incorporações 917 3,4 -28% 3,9 -21% 0,6 -8% 62% 7% 20% 0,1 9% 11% 16% -1,4 0,2 0,7 2%
MELK3 MELNICK Incorporações 759 4,2 -33% 3,8 -31% 0,6 -19% 27% 22% -13% 0,4 8% 8% 11% 0,8 -2,4 -1,0 0%
MRVE3 MRV Incorporações 2.966 4,3 -47% 7,9 2% 0,4 -60% - - 27% 0,7 -4% 0% 2% 6,9 10,4 4,9 -92%
MTRE3 MITRE REALTY Incorporações 320 2,2 -55% 6,6 -14% 0,3 -54% 37% 91% -12% 0,1 4% 5% 8% 5,5 4,6 4,1 10%
MULT3 MULTIPLAN Exploração de Imóveis 10.658 10,0 -46% 8,5 -34% 1,7 -19% 18% -9% 10% 0,4 13% 15% 19% 1,4 1,4 2,1 4%
PLPL3 PLANOEPLANO Incorporações 1.809 3,7 -33% 3,8 -15% 2,1 -34% 35% 32% 8% 0,1 32% 42% 42% 1,1 -0,1 -0,2 -4%
SYNE3 SYN PROP TEC Exploração de Imóveis 762 - - - - 1,2 42% - -104% - - -2% 0% 2% -5,0 -4,6 -7,5 0%
TCSA3 TECNISA Incorporações 109 1,0 -86% 11,8 53% 0,2 -68% - 227% - 0,0 -2% -1% 5% -7,0 17,8 10,3 0%
TEND3 TENDA Incorporações 1.470 4,0 -49% 5,1 -31% 1,5 6% - 199% 40% 0,4 -69% -13% 13% - 3,2 1,0 14%
TRIS3 TRISUL Incorporações 911 3,8 -23% 6,5 -12% 0,6 -36% 42% 30% 2% 0,4 4% 9% 12% 6,2 4,3 2,4 -6%
Imobiliário 58.720 7,1 -32% 6,8 -19% 1,5 -21% 14% 17% 12% 0,3 11% 18% 18% 1,1 1,7 1,5 -3%

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 POMO4 MARCOPOLO
2 WEGE3 WEG
3 LEVE3 METAL LEVE
4 MILS3 MILLS
5 ARML3 ARMAC

AERI3 AERIS Máq. e Equip. Industriais 418 6,73 17,00 153% Hold -9,4% 17,9% 17,9% -59,0%
ARML3 ARMAC Máq. e Equip. Industriais 1.653 4,77 12,31 158% Overweight -4,4% -5,2% -5,2% -68,3%
BRKM5 BRASKEM Petroquímicos 10.107 12,67 22,97 81% Overweight 13,7% 9,4% 9,4% -28,5%
DXCO3 DEXCO Madeira 4.841 5,90 9,43 60% Overweight -0,2% -1,0% -1,0% -21,4%
EMBR3 EMBRAER Aviação 44.339 59,88 62,40 4% Overweight 4,5% 6,6% 6,6% 184,2%
FRAS3 FRAS-LE Industria Automobilística 5.638 20,88 23,75 14% Overweight 2,7% 1,9% 1,9% 34,7%
INTB3 INTELBRAS Hardware 4.144 12,65 24,19 91% Buy 5,0% -1,0% -1,0% -40,6%
KEPL3 KEPLER WEBER Máq. e Equip. Industriais 1.706 9,49 14,00 48% Buy 0,7% 1,9% 1,9% -3,7%
LEVE3 METAL LEVE Industria Automobilística 3.699 27,29 27,25 0% Underweight 2,7% -0,6% -0,6% -22,5%
MILS3 MILLS Máq. e Equip. Industriais 2.007 8,57 15,52 81% Overweight 4,9% 0,0% 0,0% -34,4%
MLAS3 MULTILASER Hardware 935 1,14 1,73 52% Hold -0,9% 7,5% 7,5% -39,4%
MYPK3 IOCHP-MAXION Industria Automobilística 2.080 13,53 15,06 11% Overweight 8,7% 19,9% 19,9% 14,1%
POMO4 MARCOPOLO Industria Automobilística 8.189 7,91 11,14 41% Buy 8,2% 7,2% 7,2% 32,2%
POSI3 POSITIVO TEC Hardware 777 5,48 9,78 78% Overweight 9,2% 5,8% 5,8% -16,2%
RAPT4 RANDON PART Industria Automobilística 2.597 8,12 14,28 76% Buy -8,8% -18,0% -18,0% -30,1%
TUPY3 TUPY Industria Automobilística 3.134 21,74 29,13 34% Overweight 2,2% -9,0% -9,0% -17,0%
WEGE3 WEG Máq. e Equip. Industriais 227.369 54,17 60,62 12% Overweight 1,5% 2,7% 2,7% 63,5%
Indústria 323.633 18% 2,5% 3,2% 3,2% 68,1%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

AERI3 AERIS Máq. e Equip. Industriais 418 50,0 226% 2,1 -76% 4,8 73% - - - -7,9 -3% -7% -8% 3,7 1,9 0,0 -
ARML3 ARMAC Máq. e Equip. Industriais 1.653 6,0 -63% 4,6 -54% 1,3 -67% 40% 21% 33% 0,1 11% 14% 16% 2,0 2,1 2,4 -15%
BRKM5 BRASKEM Petroquímicos 10.107 - - 7,6 34% 810,6 2534% - - - - -6% -92% -308% 3,2 10,6 6,1 -
DXCO3 DEXCO Madeira 4.841 8,1 -35% 5,6 -28% 0,6 -63% -34% 12% -4% 0,9 12% 12% 5% 2,3 3,3 2,9 71%
EMBR3 EMBRAER Aviação 44.339 19,1 6% 9,5 17% 2,2 125% 188% -3% 28% 2,1 -7% 6% 12% 1,8 1,3 0,6 31%
FRAS3 FRAS-LE Industria Automobilística 5.638 12,3 2% 8,5 24% 2,7 33% -4% 22% 8% 1,0 12% 20% 19% 0,6 -0,1 0,3 -4%
INTB3 INTELBRAS Hardware 4.144 6,4 -58% 6,4 -48% 1,4 -59% 0% 13% 23% 0,4 21% 20% 18% -0,7 -0,5 -0,3 -8%
KEPL3 KEPLER WEBER Máq. e Equip. Industriais 1.706 7,5 8% - - - - - 10% 6% - - - - - - - 2%
LEVE3 METAL LEVE Industria Automobilística 3.699 6,4 -27% 4,8 -22% 3,2 11% -26% -10% 15% 0,4 36% 82% 49% 0,0 0,5 1,0 0%
MILS3 MILLS Máq. e Equip. Industriais 2.007 6,4 -27% 3,7 -12% 1,3 -30% 3% 12% 22% - 17% 19% 18% 0,5 0,6 1,1 -7%
MLAS3 MULTILASER Hardware 935 7,0 -25% 15,5 237% - - - - 76% -0,5 - -21% - - - 0,6 -
MYPK3 IOCHP-MAXION Industria Automobilística 2.080 5,2 -9% 3,6 -9% 0,5 -15% 771% 49% 17% 0,4 8% 2% 6% 2,2 3,2 2,4 -9%
POMO4 MARCOPOLO Industria Automobilística 8.189 6,1 -44% 5,5 -32% 2,1 57% 53% 10% 10% 0,3 14% 23% 30% 2,6 0,7 0,5 2%
POSI3 POSITIVO TEC Hardware 777 2,5 -56% 2,0 -43% 0,4 -46% -22% 46% -14% 0,3 17% 16% 12% -1,5 -0,3 0,3 -4%
RAPT4 RANDON PART Industria Automobilística 2.597 4,6 -40% 3,7 -25% 0,8 -46% 11% 29% 19% 0,2 13% 14% 12% 2,1 1,6 2,1 -7%
TUPY3 TUPY Industria Automobilística 3.134 5,4 -34% 4,1 -13% 0,8 -28% -41% 84% 22% 0,2 17% 16% 9% 1,8 1,7 1,6 -34%
WEGE3 WEG Máq. e Equip. Industriais 227.369 30,9 -4% 26,5 0% 10,8 4% 4% 23% 14% 1,4 29% 33% 29% -0,1 -0,5 -0,4 -1%
Indústria 323.633 25,3 -6% 20,9 1% 33,4 98% 34% 19% 16% 1,3 21% 24% 14% 0,4 0,3 0,2 4%

Earnings Growth ROE Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book

125.098 132.192

212.688
229.585

205.739

236.139

6%

61%

8%

-10%

15%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Receita 
Em R$ milhões

Receita Cresc. %

-1.052 

-6.943 

22.813 

7.688 5.964 6.551 
-1%

-5%

11%

3%

3% 3%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Lucro Líquido
Em R$ milhões

Lucro Líquido Margem Líquida %

15.042 
18.642 

46.212 

29.497 

23.837 

33.067 

12%

14%

22%

13%
12%

14%

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fonte: Factset e Inter

EBITDA 
Em R$ milhões

EBITDA Margem EBITDA %



Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso

Seman
a Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 VBBR3 VIBRA
2 PRIO3 PETRORIO
3 CSAN3 COSAN
4 RECV3 PETRORECSA
5 PETR4 PETROBRAS

BRAV3 BRAVA ENERGIA Exploração, Refino e Dist. 11.762 25,34 33,26 31% Buy 1,7% 7,7% 7,7% -13,8%
CSAN3 COSAN Distribuição 15.367 8,20 17,11 109% Buy 1,1% 0,5% 0,5% -54,0%
OPCT3 OCEANPACT Equipamentos e Serviços 1.010 5,05 8,50 68% Buy -4,0% -4,5% -4,5% -10,8%
PETR4 PETROBRAS Exploração, Refino e Dist. 518.002 37,20 47,09 27% Buy 0,7% 2,8% 2,8% -1,4%
PRIO3 PETRORIO Exploração, Refino e Dist. 38.283 42,71 62,13 45% Buy 0,2% 6,4% 6,4% -4,6%
RAIZ4 RAIZEN Distribuição 2.772 2,04 4,21 106% Buy 1,0% -5,6% -5,6% -44,7%
RECV3 PETRORECSA Exploração, Refino e Dist. 4.898 16,69 24,21 45% Buy 2,0% 3,0% 3,0% -22,1%
UGPA3 ULTRAPAR Distribuição 17.735 15,90 24,74 56% Overweight 2,1% 0,1% 0,1% -42,0%
VBBR3 VIBRA Distribuição 19.045 17,02 28,89 70% Buy -2,2% -4,6% -4,6% -23,3%
Óleo e Gás 628.875 33% 0,7% 2,7% 2,7% -5,3%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

BRAV3 BRAVA ENERGIA Exploração, Refino e Dist. 11.762 3,9 -24% 4,0 7% 0,5 -65% -203% - 28% 0,0 3% 5% -1% 0,4 2,0 0,9 -
CSAN3 COSAN Distribuição 15.367 4,5 -66% 4,2 -22% 0,4 -77% 75% 108% 29% -1,8 6% 6% 5% 3,4 2,4 3,4 7%
OPCT3 OCEANPACT Equipamentos e Serviços 1.010 10,9 -30% 4,0 -3% - - -72% 355% 47% 0,3 - - - 3,7 1,9 2,1 -82%
PETR4 PETROBRAS Exploração, Refino e Dist. 518.002 4,2 5% 3,1 -5% 1,1 7% -29% 30% -1% 0,3 54% 32% 21% 0,7 0,9 1,1 -4%
PRIO3 PETRORIO Exploração, Refino e Dist. 38.283 6,0 -14% 4,7 17% 1,5 -38% -9% 29% 51% 0,1 40% 37% 19% -0,3 0,6 0,9 -7%
RAIZ4 RAIZEN Distribuição 2.772 7,8 -20% 3,3 -24% 0,9 -53% 378% 11% 20% 0,6 11% 1% 9% 1,6 1,7 2,0 -26%
RECV3 PETRORECSA Exploração, Refino e Dist. 4.898 5,0 0% 3,1 -1% 1,0 -43% -7% 47% 21% 0,1 35% 21% 15% -0,3 0,4 0,3 -25%
UGPA3 ULTRAPAR Distribuição 17.735 8,4 -40% 4,6 -34% 1,2 -34% -14% -1% 17% 0,7 12% 18% 14% 1,6 1,1 1,4 4%
VBBR3 VIBRA Distribuição 19.045 7,1 -33% 4,6 -38% 0,9 -53% 35% -59% 19% 0,4 12% 28% 32% 2,8 1,8 1,6 121%
Óleo e Gás 628.875 4,5 -1% 3,3 -6% 1,1 -3% -24% 28% 5% 0,2 48% 30% 20% 0,8 1,0 1,2 0%

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 

Earnings Growth ROE

693.239 622.007

996.570

1.384.448

1.080.079

1.297.350

-10%

60%

39%

-22%

20%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Receita 
Em R$ milhões

Receita Cresc. %

49.895 

14.407 

117.650 

198.193 

138.767 

101.672 
7%

2%

12%
14%

13%

8%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Lucro Líquido
Em R$ milhões

Lucro Líquido Margem Líquida %

197.362 
152.602 

260.078 

387.806 

328.130 329.974 
28%

25%
26%

28%
30%

25%

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fonte: Factset e Inter

EBITDA 
Em R$ milhões

EBITDA Margem EBITDA %



Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 3 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 SUZB3 SUZANO S.A.
2 KLBN11 KLABIN S/A
3 RANI3 IRANI 

KLBN11 KLABIN S/A Papel e Celulose 27.257 21,59 27,50 27% Overweight -2,3% -6,9% -6,9% 10,5%
RANI3 IRANI Papel e Celulose 1.669 6,96 10,58 52% Buy 0,4% 2,1% 2,1% -30,1%
SUZB3 SUZANO S.A. Papel e Celulose 78.729 62,28 78,21 26% Buy 1,4% 0,8% 0,8% 20,9%
Papel e Celulose 107.656 26% 0,4% -1,1% -1,1% 17,4%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

KLBN11 KLABIN S/A Papel e Celulose 27.257 10,5 -3% 7,9 5% 2,5 -40% -29% 14% 31% 0,7 46% 26% 21% 2,7 3,4 4,2 -15%
RANI3 IRANI Papel e Celulose 1.669 9,1 -2% 5,5 -6% - - -58% 7% 20% 0,9 - - - 1,4 2,9 2,1 -3%
SUZB3 SUZANO S.A. Papel e Celulose 78.729 7,4 -13% 6,5 2% 1,7 -71% -110% - 9% 0,7 41% 32% -6% 2,0 3,1 3,1 -
Papel e Celulose 107.656 8,2 -10% 6,8 3% 1,9 -62% -88% 4% 15% 0,7 42% 30% 1% 2,2 3,1 3,4 -4%

Earnings Growth ROE Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book

36.285 
43.407 

59.053 

71.551 

59.375 
66.348 

20%

36%

21%

-17%

12%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Receita 
Em R$ milhões

Receita Cresc. %

-2.142 

-13.119 

11.940 

28.234 

17.228 

-664 

-6%

-30%

20% 39%
29%

-1%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Lucro Líquido
Em R$ milhões

Lucro Líquido Margem Líquida %

14.413 

19.876 

30.830 

36.661 

24.887 

30.967 

40%

46%
52% 51%

42%
47%

2019 2020 2021 2022 2023 2024
Fonte: Factset e Inter

EBITDA 
Em R$ milhões

EBITDA Margem EBITDA %



Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 RDOR3 REDE D OR
2 FLRY3 FLEURY
3 ONCO3 ONCOCLINICAS
4 HAPV3 HAPVIDA
5 MATD3 MATER DEI

BLAU3 BLAU Medicamentos e outros 2.128 11,86 18,03 52% Overweight -6,3% -9,8% -9,8% -13,1%
DASA3 DASA Rede Hosp. Análises e Diagn. 2.372 1,89 3,39 80% Hold 1,1% -0,5% -0,5% -78,0%
FLRY3 FLEURY Rede Hosp. Análises e Diagn. 6.315 11,54 17,63 53% Overweight -2,5% -4,4% -4,4% -29,9%
HAPV3 HAPVIDA Rede Hosp. Análises e Diagn. 16.888 2,24 5,22 133% Buy 1,8% 0,4% 0,4% -44,0%
HYPE3 HYPERA Medicamentos e outros 11.585 18,29 29,57 62% Overweight 2,6% 1,1% 1,1% -44,8%
KRSA3 KORA SAUDE Rede Hosp. Análises e Diagn. 650 8,41 8,07 -4% Hold 1,6% 2,6% 2,6% -24,9%
MATD3 MATER DEI Rede Hosp. Análises e Diagn. 1.212 3,51 7,21 105% Overweight -3,8% -3,6% -3,6% -52,0%
ODPV3 ODONTOPREV Rede Hosp. Análises e Diagn. 6.219 10,94 11,88 9% Hold 5,7% 0,7% 0,7% -7,3%
OFSA3 OUROFINO S/A Medicamentos e outros 894 16,58 18,58 12% Hold 1,1% -3,1% -3,1% -20,2%
ONCO3 ONCOCLINICAS Rede Hosp. Análises e Diagn. 1.466 2,25 7,33 226% Overweight 8,2% -3,8% -3,8% -80,8%
PGMN3 PAGUE MENOS Medicamentos e outros 1.960 3,37 4,08 21% Hold 3,4% 6,6% 6,6% 6,9%
PNVL3 DIMED Medicamentos e outros 1.238 8,23 13,25 61% Overweight -4,7% -6,5% -6,5% -32,9%
QUAL3 QUALICORP Rede Hosp. Análises e Diagn. 454 1,60 2,69 68% Underweight 6,7% 5,3% 5,3% -44,6%
RADL3 RAIADROGASIL Medicamentos e outros 36.473 21,23 29,15 37% Overweight 1,2% -3,5% -3,5% -22,5%
RDOR3 REDE D OR Rede Hosp. Análises e Diagn. 61.147 26,71 39,27 47% Buy 1,7% 5,1% 5,1% -0,3%
Saúde 151.002 56% 1,5% 1,0% 1,0% -18,6%

BLAU3

DASA3

FLRY3

HAPV3

HYPE3

KRSA3

MATD3

ODPV3

OFSA3
ONCO3

PGMN3
PNVL3

QUAL3

RADL3

RDOR3

Saúde

V
al

ue

Quality

Relação Value e Quality

BLAU3
PNVL3
FLRY3

ONCO3
MATD3
RADL3
DASA3
HAPV3
ODPV3
Saúde

HYPE3
KRSA3
KRSA3
RDOR3
QUAL3
PGMN3

Momentum

RADL3
RDOR3
Saúde

HYPE3
HAPV3
DASA3
KRSA3
KRSA3
BLAU3
PNVL3

ONCO3
PGMN3

FLRY3
ODPV3
QUAL3
MATD3

Value

PGMN3
HAPV3
DASA3
QUAL3
ONCO3
RADL3
FLRY3

MATD3
Saúde

HYPE3
BLAU3
RDOR3
PNVL3
ODPV3

Quality

QUAL3
BLAU3
HYPE3
ODPV3
PGMN3
DASA3
PNVL3
KRSA3
KRSA3
RADL3

ONCO3
MATD3

Saúde
HAPV3
FLRY3

RDOR3

Growth



PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

BLAU3 BLAU Medicamentos e outros 2.128 7,2 -39% 6,3 -20% 1,0 -49% 6% 29% 16% 1,0 20% 11% 11% -0,7 0,4 0,4 6%
DASA3 DASA Rede Hosp. Análises e Diagn. 2.372 - - 5,0 -30% 0,3 -80% - - - - -5% -12% -7% 4,8 4,8 4,1 -
FLRY3 FLEURY Rede Hosp. Análises e Diagn. 6.315 8,4 -43% 4,7 -42% 1,2 -62% 38% 15% 14% 0,3 12% 8% 12% 2,5 1,8 1,5 -1%
HAPV3 HAPVIDA Rede Hosp. Análises e Diagn. 16.888 10,3 -63% 6,2 -62% 0,3 -88% - 329% 103% 0,2 0% 1% 2% 4,0 2,3 1,6 -56%
HYPE3 HYPERA Medicamentos e outros 11.585 8,0 -34% 8,3 -25% 0,9 -54% -16% 0% 54% 0,4 16% 14% 11% 2,5 2,7 3,2 -22%
KRSA3 KORA SAUDE Rede Hosp. Análises e Diagn. 650 8,4 -49% 6,3 -12% - - - - 138% 0,4 -3% -9% - 4,5 4,9 5,0 -
MATD3 MATER DEI Rede Hosp. Análises e Diagn. 1.212 5,6 -63% 4,4 -41% 0,8 -47% 98% -21% 37% 0,2 8% 8% 22% 3,3 2,8 2,2 36%
ODPV3 ODONTOPREV Rede Hosp. Análises e Diagn. 6.219 10,7 -27% 7,8 -34% 4,8 -7% 4% 5% 4% 2,0 37% 35% 44% -0,5 -0,9 -0,9 4%
OFSA3 OUROFINO S/A Medicamentos e outros 894 - - - - - - - - - - 18% - - 1,2 - - -
ONCO3 ONCOCLINICAS Rede Hosp. Análises e Diagn. 1.466 4,4 -72% 4,4 -34% 0,4 -81% -56% 129% 34% 0,1 3% - 3% 4,0 3,7 3,1 -11%
PGMN3 PAGUE MENOS Medicamentos e outros 1.960 12,2 -29% 3,9 -37% 0,6 -49% - 28% 28% 0,6 8% 1% 3% 2,2 2,7 1,6 256%
PNVL3 DIMED Medicamentos e outros 1.238 7,5 -40% 5,4 -37% 1,0 -48% 6% 24% 27% 0,5 9% 9% 10% 0,9 1,0 1,3 1%
QUAL3 QUALICORP Rede Hosp. Análises e Diagn. 454 4,7 -46% 2,6 -55% 0,3 -87% - 23% 57% -0,9 11% -4% 7% 1,9 2,2 1,8 -9%
RADL3 RAIADROGASIL Medicamentos e outros 36.473 24,5 -26% 11,7 -26% 5,5 -27% 2% 20% 29% 1,4 18% 17% 18% 1,1 1,3 1,1 2%
RDOR3 REDE D OR Rede Hosp. Análises e Diagn. 61.147 13,8 -40% 9,9 -26% 2,3 -48% 68% 21% 24% 0,3 6% 9% 14% 2,1 2,0 2,5 3%
Saúde 151.002 14,5 -38% 9,0 -31% 2,7 -47% 29% 53% 35% 0,6 11% 11% 14% 2,0 1,9 1,9 -3%

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 

Earnings Growth ROE
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Fonte: Factset e Inter
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Em R$ milhões
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Lucro Líquido Margem Líquida %
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17%

17% 16% 16%
14% 14%
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Fonte: Factset e Inter
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Em R$ milhões

EBITDA Margem EBITDA %



Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 CMIN3 CSNMINERACAO
2 CSNA3 SID NACIONAL
3 GGBR4 GERDAU
4 VALE3 VALE 
5 USIM5 USIMINAS 

BRAP4 BRADESPAR Mineração 6.422 16,68 22,31 34% Overweight 6,0% 0,6% 0,6% -27,8%
CBAV3 CBA Mineração 3.333 5,12 8,56 67% Buy 10,3% 9,2% 9,2% 24,3%
CMIN3 CSNMINERACAO Mineração 28.085 5,12 5,57 9% Hold 5,6% -0,6% -0,6% -23,4%
CSNA3 SID NACIONAL Siderurgia 10.781 8,13 13,23 63% Hold 5,2% -8,2% -8,2% -52,4%
GGBR4 GERDAU Siderurgia 35.065 17,37 26,00 50% Buy 3,4% -4,2% -4,2% 0,2%
GOAU4 GERDAU MET Siderurgia 9.859 9,69 13,80 42% Overweight 3,0% -5,5% -5,5% -0,1%
USIM5 USIMINAS Siderurgia 6.342 5,01 7,75 55% Hold 5,3% -5,8% -5,8% -41,2%
VALE3 VALE Mineração 247.331 54,49 74,33 36% Overweight 5,8% -0,1% -0,1% -21,0%
Siderurgia & Mineração 347.217 37% 5,5% -1,0% -1,0% -19,5%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

BRAP4 BRADESPAR Mineração 6.422 2,7 -26% 3,8 -34% 0,6 -51% -12% -11% 20% - 88% 41% 26% -0,1 -0,1 -0,2 -4%
CBAV3 CBA Mineração 3.333 5,4 -38% 4,9 5% 0,8 -6% - 935% -12% -1,0 19% -16% 1% 1,1 8,6 2,4 -81%
CMIN3 CSNMINERACAO Mineração 28.085 11,8 35% 4,3 -20% 3,6 38% -15% -18% -1% -8,4 34% 33% 39% 0,3 -0,1 -0,7 -9%
CSNA3 SID NACIONAL Siderurgia 10.781 18,9 154% 4,2 -5% 0,8 -49% - - 153% 1,6 8% 10% -12% 2,1 2,4 3,2 -
GGBR4 GERDAU Siderurgia 35.065 6,4 -2% 3,5 -19% 0,6 -37% -23% 2% -1% 0,5 25% 14% 9% 0,3 0,4 0,4 -4%
GOAU4 GERDAU MET Siderurgia 9.859 4,8 -22% - - 0,7 -36% -33% 17% - - - - 12% - - - 100%
USIM5 USIMINAS Siderurgia 6.342 7,2 6% 3,8 -1% 0,3 -60% -79% 163% 38% 0,5 10% 5% 2% 0,4 0,1 0,3 55%
VALE3 VALE Mineração 247.331 4,9 -7% 3,5 -5% 1,0 -38% 36% -13% 2% 5,4 49% 19% 22% 0,4 0,7 0,8 11%
Siderurgia & Mineração 347.217 6,0 1% 3,5 -8% 1,1 -32% 19% 2% 7% 3,3 42% 19% 20% 0,4 0,7 0,7 10%

Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book Earnings Growth ROE

244.277
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378.597 394.226

34%

46%

-13%
-8%

4%

2019 2020 2021 2022 2023 2024

Fonte: Factset e Inter

Receita 
Em R$ milhões

Receita Cresc. %
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Fonte: Factset e Inter

Lucro Líquido
Em R$ milhões

Lucro Líquido Margem Líquida %
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 LWSA3 LOCAWEB
2 TOTS3 TOTVS
3 CASH3 MELIUZ
4 NGRD3 NEOGRID
5 BMOB3 BEMOBI TECH

BMOB3 BEMOBI TECH Software/serviços 1.139 13,30 19,00 43% Overweight 0,0% -2,1% -2,1% 6,4%
CASH3 MELIUZ Software/serviços 267 3,06 4,50 47% Overweight 11,7% 11,3% 11,3% -1,1%
ENJU3 ENJOEI Software/serviços 228 1,11 1,80 62% Hold 8,8% 5,7% 5,7% -35,8%
LVTC3 WDC NETWORKS Software/serviços 149 2,30 - - - -1,3% 2,7% 2,7% -42,5%
LWSA3 LOCAWEB Software/serviços 1.706 3,03 6,00 98% Overweight -9,8% -8,7% -8,7% -48,5%
NGRD3 NEOGRID Software/serviços 187 20,49 30,00 46% Hold 6,2% -11,5% -11,5% -32,3%
TOTS3 TOTVS Software/serviços 16.903 28,20 35,16 25% Overweight 5,6% 5,4% 5,4% -10,2%
Tecnologia 20.578 32% 4,1% 3,7% 3,7% -13,1%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

BMOB3 BEMOBI TECH Software/serviços 1.139 8,9 -33% 5,1 16% 1,0 -11% 27% 18% 11% 0,4 7% 8% 9% -4,2 -1,5 -0,7 -5%
CASH3 MELIUZ Software/serviços 267 6,5 -62% - - 0,8 -50% - - 2% 0,4 -10% -2% -5% - - - -
ENJU3 ENJOEI Software/serviços 228 - - 20,0 262% 0,7 -57% - - - - -18% -8% -6% - - -171,0 -
LVTC3 WDC NETWORKS Software/serviços 149 - - - - - - - - - - - - - - - - -
LWSA3 LOCAWEB Software/serviços 1.706 12,0 -58% 5,1 -74% 0,6 -84% - 26% 23% 0,4 3% -3% 4% -6,4 -3,1 -1,3 -5%
NGRD3 NEOGRID Software/serviços 187 7,0 -60% 0,8 -86% 0,4 -72% - - 35% 1,4 - - 1% - - -6,8 0%
TOTS3 TOTVS Software/serviços 16.903 18,9 -29% 13,4 -21% 3,3 -24% -2% 18% 25% 0,9 10% 10% 14% -0,8 -1,0 -0,2 5%
Tecnologia 20.578 17,2 -32% 12,0 -20% 2,8 -30% 0% 18% 23% 0,8 8% 9% 12% -1,4 -1,2 -2,3 4%

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 

Earnings Growth ROE

2.668
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Fonte: Factset e Inter
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Lucro Líquido
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Lucro Líquido Margem Líquida %
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 TIMS3 TIM
2 VIVT3 TELEF BRASIL
3 FIQE3 UNIFIQUE
4 BRIT3 BRISANET
5 DESK3 DESKTOP

BRIT3 BRISANET Telecomunicação 1.126 2,57 4,14 61% Hold 4,0% -0,4% -0,4% -19,9%
DESK3 DESKTOP Telecomunicação 1.179 10,20 15,50 52% Hold 1,0% -2,5% -2,5% -22,1%
FIQE3 UNIFIQUE Telecomunicação 1.231 3,40 5,24 54% Overweight 0,6% -2,9% -2,9% -9,3%
OIBR4 OI Telecomunicação 484 8,88 - - - 3,1% -1,4% -1,4% -42,7%
TIMS3 TIM Telecomunicação 35.852 14,81 20,30 37% Overweight 7,2% 2,3% 2,3% -14,9%
VIVT3 TELEF BRASIL Telecomunicação 80.065 49,10 60,43 23% Overweight 4,8% 5,0% 5,0% -3,0%
Telecomunicação 119.937 28% 5,4% 3,9% 3,9% -7,1%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

BRIT3 BRISANET Telecomunicação 1.126 9,3 -38% 3,7 -26% 0,7 -48% -46% 38% 74% 0,4 6% 10% 6% 1,7 1,2 1,8 -15%
DESK3 DESKTOP Telecomunicação 1.179 6,2 -31% - - - - 13% 33% 53% 0,1 6% 10% - 3,8 2,1 - -13%
FIQE3 UNIFIQUE Telecomunicação 1.231 6,3 -31% 3,2 -16% 1,0 -31% 13% 12% 16% 0,2 - 13% 14% 0,0 0,7 0,7 -3%
OIBR4 OI Telecomunicação 484 - - - - - - - - - - - - - 8,7 - - -
TIMS3 TIM Telecomunicação 35.852 9,2 -28% 3,7 -8% 1,4 2% 9% 22% 16% 0,9 7% 9% 13% 1,4 1,0 0,9 -3%
VIVT3 TELEF BRASIL Telecomunicação 80.065 11,6 -16% 3,9 -11% 1,2 2% 8% 21% 16% 2,0 6% 7% 8% 0,8 0,5 0,4 -1%
Telecomunicação 119.937 10,7 -20% 3,7 -10% 1,2 1% 8% 21% 17% 1,6 6% 8% 10% 1,0 0,7 0,6 -2%

Earnings Growth ROE Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
nos 

Lucros 
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Price Earnings EV/EBITDA Price/Book
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 RENT3 LOCALIZA
2 ECOR3 ECORODOVIAS
3 JSLG3 JSL
4 TGMA3 TEGMA
5 RAIL3 RUMO S.A.

ALPK3 ESTAPAR Serviços Diversos 573 2,64 6,00 127% Buy 10,0% 19,5% 19,5% -42,0%
AZUL4 AZUL Aviação 1.487 4,43 8,12 83% Hold 7,0% 25,1% 25,1% -64,9%
CCRO3 CCR SA Exploração de Rodovias 21.493 10,64 15,54 46% Overweight 3,3% 4,6% 4,6% -20,4%
ECOR3 ECORODOVIAS Exploração de Rodovias 3.238 4,65 8,67 87% Overweight 2,2% 9,7% 9,7% -48,0%
GOLL4 GOL Aviação 576 1,70 1,05 -38% Underweight 6,9% 30,8% 30,8% -74,4%
HBSA3 HIDROVIAS Transporte e Logística 2.243 2,95 4,42 50% Overweight 8,9% 7,3% 7,3% -20,3%
JSLG3 JSL Transporte e Logística 1.530 5,34 13,89 160% Buy -1,1% -1,3% -1,3% -52,5%
LOGN3 LOG-IN Transporte e Logística 2.157 20,10 - - - 0,3% -3,0% -3,0% -47,9%
MOVI3 MOVIDA Locadoras de Veículos 1.319 3,64 9,20 153% Overweight 7,1% 2,8% 2,8% -62,2%
PORT3 WILSON SONS Serviços de Apoio e Armazenagem 7.272 16,49 16,79 2% Overweight 1,0% 1,1% 1,1% -2,8%
RAIL3 RUMO S.A. Transporte e Logística 31.663 17,07 27,04 58% Buy -0,8% -4,3% -4,3% -21,6%
RENT3 LOCALIZA Locadoras de Veículos 32.955 30,44 58,93 94% Buy 5,4% -5,5% -5,5% -48,6%
SIMH3 SIMPAR Holdings Diversificadas 2.881 3,30 10,00 203% Buy -1,8% -6,0% -6,0% -59,5%
STBP3 SANTOS BRP Serviços de Apoio e Armazenagem 11.355 13,14 15,77 20% Overweight 0,0% 0,1% 0,1% 56,1%
TGMA3 TEGMA Transporte e Logística 1.894 28,70 39,85 39% Overweight 2,4% 0,2% 0,2% 10,3%
VAMO3 VAMOS Locadoras de Veículos 5.016 4,64 10,24 121% Buy 4,5% -2,3% -2,3% -39,1%
Transporte e Logística 127.651 66% 2,4% -1,0% -1,0% -24,2%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ALPK3 ESTAPAR Serviços Diversos 573 6,6 -40% - - - - -88% - 62% 0,2 - - - - - - -23%
AZUL4 AZUL Aviação 1.487 - - 5,3 -21% - - - - - - - - - 6,2 4,9 5,0 -
CCRO3 CCR SA Exploração de Rodovias 21.493 12,4 -28% 5,6 -13% 1,5 -40% -7% 8% 24% 1,2 37% 11% 12% 1,9 3,1 3,2 -7%
ECOR3 ECORODOVIAS Exploração de Rodovias 3.238 4,0 -70% 4,2 -28% 0,9 -78% 57% -17% -14% 0,3 11% 22% 26% 4,5 3,6 3,5 -2%
GOLL4 GOL Aviação 576 - - 6,1 -10% - - - - - - - - - 9,6 4,6 5,9 -
HBSA3 HIDROVIAS Transporte e Logística 2.243 10,3 -16% 8,3 21% 1,7 -15% - - 68% 0,8 9% 3% -15% 4,6 4,5 5,2 -
JSLG3 JSL Transporte e Logística 1.530 4,2 -44% 4,0 -18% 0,8 -46% -12% 21% 30% 0,1 13% 16% 15% 3,4 2,9 3,2 -11%
LOGN3 LOG-IN Transporte e Logística 2.157 - - - - - - - - - - - - - 1,6 1,9 - -
MOVI3 MOVIDA Locadoras de Veículos 1.319 4,3 -46% 3,7 -37% 0,5 -63% - -3% 117% 0,1 18% -12% 12% 3,1 3,3 3,4 2%
PORT3 WILSON SONSServiços de Apoio e Armazenagem 7.272 15,1 -6% 8,3 6% 2,6 21% 30% 13% 16% 1,5 13% 14% 15% 3,2 2,5 2,2 23%
RAIL3 RUMO S.A. Transporte e Logística 31.663 11,7 -55% 6,6 -28% 2,1 -17% 196% 21% 29% 0,7 3% 5% 14% 2,4 2,4 2,2 0%
RENT3 LOCALIZA Locadoras de Veículos 32.955 8,4 -54% 5,5 -53% 1,3 -70% -15% 81% 36% 0,2 11% 9% 8% 3,5 2,9 2,8 32%
SIMH3 SIMPAR Holdings Diversificadas 2.881 2,5 -66% 3,8 -22% 0,5 -72% -54% 9% 68% 0,1 13% 24% 13% 3,6 3,8 3,6 -47%
STBP3 SANTOS BRP Serviços de Apoio e Armazenagem 11.355 12,7 -22% 9,0 -15% 15,6 337% 48% 14% 18% 0,4 18% 23% 104% 0,6 0,8 1,4 1%
TGMA3 TEGMA Transporte e Logística 1.894 6,9 -23% 5,0 -20% 2,3 7% 59% 7% 6% 0,5 15% 21% 32% -0,2 -0,2 0,1 49%
VAMO3 VAMOS Locadoras de Veículos 5.016 5,4 -65% 4,7 -40% 1,0 -74% 32% 23% 37% 0,1 18% 13% 15% 2,8 3,3 3,2 -8%
Transporte e Logística 127.651 9,9 -42% 6,0 -27% 2,8 -6% 52% 30% 29% 0,6 14% 10% 20% 2,6 2,6 2,6 8%

ROE
Ticker Empresa Segmento

Valor de 
Mercado

Dívida Líquida/Ebitda Revisão 
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

Ranking Ticker Nome

1 AURE3 AUREN
2 ENEV3 ENEVA
3 SBSP3 SABESP
4 SRNA3 OMEGAENERGIA
5 EQTL3 EQUATORIAL

ALUP11 ALUPAR Energia Elétrica 8.659 27,32 36,26 33% Overweight 1,1% 3,4% 3,4% -4,0%
AMBP3 AMBIPAR Água e Saneamento 20.763 124,30 58,87 -53% Overweight 3,4% -4,4% -4,4% 782,8%
AURE3 AUREN Energia Elétrica 8.172 7,78 13,62 75% Overweight -1,3% -11,3% -11,3% -40,4%
CMIG4 CEMIG Energia Elétrica 33.742 10,46 11,75 12% Hold -0,1% -5,9% -5,9% 16,8%
CPFE3 CPFL ENERGIA Energia Elétrica 38.301 33,24 38,85 17% Overweight 5,1% 5,2% 5,2% -8,7%
CPLE6 COPEL Energia Elétrica 26.217 9,15 12,90 41% Buy 4,5% 0,0% 0,0% -8,0%
CSMG3 COPASA Água e Saneamento 8.259 21,72 25,21 16% Overweight 1,0% 4,3% 4,3% -3,2%
EGIE3 ENGIE BRASIL Energia Elétrica 28.721 35,20 41,50 18% Hold 0,7% -0,8% -0,8% -14,4%
ELET3 ELETROBRAS Energia Elétrica 81.305 34,85 54,57 57% Buy 2,0% 2,1% 2,1% -15,1%
ENEV3 ENEVA Energia Elétrica 20.930 10,83 16,43 52% Buy 1,3% 2,8% 2,8% -11,7%
ENGI11 ENERGISA Energia Elétrica 12.788 36,71 61,79 68% Buy 0,5% 0,6% 0,6% -26,6%
EQTL3 EQUATORIAL Energia Elétrica 34.924 27,86 43,20 55% Buy 2,6% 1,7% 1,7% -18,9%
LIGT3 LIGHT S/A Energia Elétrica 1.472 3,95 - - Sell -2,5% -2,7% -2,7% -35,9%
NEOE3 NEOENERGIA Energia Elétrica 22.237 18,32 29,92 63% Buy 0,5% -3,1% -3,1% -11,6%
ORVR3 ORIZON Água e Saneamento 3.049 36,76 57,39 56% Buy -0,2% -2,9% -2,9% 4,6%
SAPR11 SANEPAR Água e Saneamento 7.788 25,83 30,94 20% Hold 0,7% -7,1% -7,1% -8,7%
SBSP3 SABESP Água e Saneamento 63.566 93,00 123,92 33% Buy 6,2% 5,1% 5,1% 22,8%
SRNA3 OMEGAENERGIA Energia Elétrica 3.699 5,94 13,24 123% Buy 1,2% 8,0% 8,0% -37,0%
TAEE11 TAESA Energia Elétrica 11.244 32,64 35,11 8% Underweight -0,3% -0,7% -0,7% -12,3%
TRPL4 TRAN PAULIST Energia Elétrica 17.285 22,95 26,09 14% Hold 1,5% -0,3% -0,3% -12,9%
Utilities 453.121 35% 2,5% 0,8% 0,8% 30,0%
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PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ALUP11 ALUPAR Energia Elétrica 8.659 10,2 -8% 6,3 -7% 1,2 -19% 17% 7% 3% 0,7 12% 13% 11% 3,6 3,1 3,3 -1%
AMBP3 AMBIPAR Água e Saneamento 20.763 - - - - - - -49% 0% -17% - 6% 1% - 3,1 3,0 - -51%
AURE3 AUREN Energia Elétrica 8.172 10,0 -44% 7,5 -18% 0,6 -38% - 45% 15% 0,2 17% -3% 5% 1,6 1,9 - -16%
CMIG4 CEMIG Energia Elétrica 33.742 7,2 8% 4,7 -21% 1,2 4% 14% -35% 2% 0,6 18% 22% 25% 1,7 1,2 1,0 26%
CPFE3 CPFL ENERGIA Energia Elétrica 38.301 7,8 -5% 5,3 -18% 2,1 -13% 1% -6% 13% 1,0 33% 28% 29% 2,0 2,1 2,3 -1%
CPLE6 COPEL Energia Elétrica 26.217 12,2 27% 7,3 24% 1,0 -2% 4% -16% 38% 2,0 5% 9% 10% 2,4 2,1 2,4 10%
CSMG3 COPASA Água e Saneamento 8.259 6,3 -3% 4,6 1% 1,0 16% -3% -2% -2% 0,7 11% 18% 17% 1,6 1,4 1,7 -5%
EGIE3 ENGIE BRASIL Energia Elétrica 28.721 8,9 -9% 6,7 -12% 2,5 -39% 1% -7% 3% -6,1 33% 36% 32% 2,4 2,1 2,8 -2%
ELET3 ELETROBRAS Energia Elétrica 81.305 7,6 -14% 5,7 -9% 0,7 -15% 54% 24% 28% 0,9 4% 5% 6% 3,6 2,5 1,9 12%
ENEV3 ENEVA Energia Elétrica 20.930 13,8 -33% 8,6 -12% 1,2 -29% 474% 0% -19% 0,5 4% 3% 9% 7,2 4,5 3,9 58%
ENGI11 ENERGISA Energia Elétrica 12.788 8,3 -11% 4,8 -17% 1,0 -45% 21% -22% 11% 0,7 17% 14% 15% 3,0 2,9 3,2 6%
EQTL3 EQUATORIAL Energia Elétrica 34.924 10,8 -7% 7,0 -16% 1,3 -34% 16% 35% 19% 0,4 13% 9% 10% 4,4 3,7 3,8 6%
LIGT3 LIGHT S/A Energia Elétrica 1.472 - - 5,4 -4% 0,5 -14% -111% - - - -100% 8% -1% - 3,9 4,6 -
NEOE3 NEOENERGIA Energia Elétrica 22.237 7,1 -1% 5,9 -10% 0,7 -19% -35% 6% 21% 0,6 17% 15% 9% 3,3 3,3 4,0 3%
ORVR3 ORIZON Água e Saneamento 3.049 10,2 -43% 9,1 3% 3,5 -15% 265% 103% 13% 0,4 -26% 1% 17% 4,2 2,7 2,9 -8%
SAPR11 SANEPAR Água e Saneamento 7.788 6,6 9% 5,0 5% 1,0 0% -7% -9% 1% 0,7 15% 16% 16% 1,9 1,7 2,2 -1%
SBSP3 SABESP Água e Saneamento 63.566 13,2 23% 5,3 -14% 1,7 21% 168% -48% 10% 0,6 12% 12% 25% 2,2 1,9 1,3 128%
SRNA3 OMEGAENERGIA Energia Elétrica 3.699 50,0 77% 6,4 -33% 0,7 -54% -38% 6% 196% 1,6 -1% 0% 2% 6,6 6,8 4,6 -84%
TAEE11 TAESA Energia Elétrica 11.244 10,1 -8% 9,0 -15% - - 12% -9% 11% 0,7 32% 89% - 3,7 3,9 4,0 11%
TRPL4 TRAN PAULIST Energia Elétrica 17.285 9,3 -3% 7,3 -9% 1,4 -3% -8% -11% 15% 1,3 8% 18% 16% 2,6 2,3 2,6 -9%
Utilities 453.121 9,4 -1% 5,8 -10% 1,2 -11% 55% -4% 14% 0,3 13% 15% 15% 3,0 2,5 2,3 22%
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Ticker Empresa Segmento Valor de 
Mercado

Preço 
Atual

Preço 
Alvo

Up / 
down

Recom. 
Consenso Semana Mês Ano 12M Top 5 Seleção Inteligente

ALLD3 ALLIED E-Commerce 649 6,90 8,44 22% Overweight -0,3% 0,7% 0,7% 27,1%
ALPA4 ALPARGATAS Calçados 4.167 6,21 9,75 57% Hold -0,5% -2,4% -2,4% -24,9%
ASAI3 ASSAI Mercados e Atacadistas 7.870 5,82 10,34 78% Overweight 3,6% 3,4% 3,4% -57,8%
AZZA3 AZZAS 2154 Tecidos, Vestuário e Calçados 6.261 30,32 54,11 78% Buy 0,7% 2,5% 2,5% -47,7%
BHIA3 CASAS BAHIA E-Commerce 276 2,90 5,98 106% Underweight 6,2% 0,3% 0,3% -69,1%
CEAB3 CEA MODAS Tecidos, Vestuário e Calçados 2.463 7,99 15,15 90% Overweight 3,5% -0,7% -0,7% 11,7%
CRFB3 CARREFOUR BR Mercados e Atacadistas 11.916 5,65 10,11 79% Overweight 2,9% 4,1% 4,1% -51,2%
CVCB3 CVC BRASIL Viagens e Turismo 899 1,71 3,20 87% Overweight 3,0% 23,9% 23,9% -47,5%
GMAT3 GRUPO MATEUS E-Commerce 14.075 6,26 9,75 56% Buy 4,9% -2,0% -2,0% -9,3%
GRND3 GRENDENE Calçados 4.890 5,42 - - - 5,2% 11,1% 11,1% -20,9%
GUAR3 GUARARAPES Tecidos, Vestuário e Calçados 2.920 5,85 9,60 64% Hold 2,5% -5,5% -5,5% 6,6%
LJQQ3 QUERO-QUERO E-Commerce 432 2,09 5,37 157% Buy 1,5% -3,2% -3,2% -59,8%
LREN3 LOJAS RENNER Tecidos, Vestuário e Calçados 13.064 12,33 19,95 62% Buy -4,0% 1,7% 1,7% -17,8%
MEAL3 IMC S/A Rede de Restaurantes 261 0,91 - - - -3,2% -6,2% -6,2% -48,9%
MGLU3 MAGAZ LUIZA E-Commerce 4.478 6,06 13,36 121% Hold 0,5% -6,8% -6,8% -69,5%
NTCO3 GRUPO NATURA Cosméticos 17.211 12,41 18,55 49% Overweight -1,5% -2,7% -2,7% -25,7%
PCAR3 P.ACUCAR-CBD Mercados e Atacadistas 1.324 2,70 3,49 29% Hold -2,2% 5,9% 5,9% -38,1%
PETZ3 PETZ Mercados e Atacadistas 2.067 4,47 4,69 5% Overweight 10,1% 9,8% 9,8% 25,2%
SBFG3 GRUPO SBF Tecidos, Vestuário e Calçados 2.655 10,88 17,20 58% Buy -0,2% 1,5% 1,5% -3,7%
TFCO4 TRACK FIELD Tecidos, Vestuário e Calçados 613 8,88 14,38 62% Overweight 3,4% 0,0% 0,0% -36,8%
VIVA3 VIVARA S.A. Acessórios 4.535 19,20 32,95 72% Buy 3,8% -0,3% -0,3% -44,9%
VSTE3 VESTE Tecidos, Vestuário e Calçados 776 6,80 20,00 194% Buy -0,9% -12,8% -12,8% -64,0%
VULC3 VULCABRAS Calçados 4.535 16,51 22,00 33% Buy 4,6% 6,3% 6,3% -12,9%
ZAMP3 ZAMP S.A. Rede de Restaurantes 1.058 2,60 4,92 89% Overweight -0,4% 15,0% 15,0% -54,8%
Varejo 109.395 62% 1,5% 1,1% 1,1% -28,5%

Ranking Ticker Nome

1 AZZA3 AZZAS 2154
2 ALLD3 ALLIED
3 SBFG3 GRUPO SBF
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EBITDA 
Em R$ milhões

EBITDA Margem EBITDA %

PEG Ratio

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024
Atual vs 
Média

2024 2025 2026 2022 2023 2024 2022 2023 2024

ALLD3 ALLIED E-Commerce 649 6,9 3% 2,6 -8% 0,5 -16% 4% -1% 24% 6,0 - 5% 7% 1,8 -1,8 -0,1 0%
ALPA4 ALPARGATAS Calçados 4.167 8,1 -60% 9,1 -43% 1,1 -79% - 119% 24% -19,4 5% - 6% -0,1 - 0,6 6%
ASAI3 ASSAI Mercados e Atacadistas 7.870 9,9 -31% 4,4 -33% 1,6 -72% -8% 13% 57% 0,5 31% 15% 13% 3,2 3,6 3,0 -3%
AZZA3 AZZAS 2154 Tecidos, Vestuário e Calçados 6.261 7,6 -59% 4,6 -64% 0,8 -81% 50% 32% 25% 0,2 16% 13% 8% 0,2 0,4 1,0 -5%
BHIA3 CASAS BAHIA E-Commerce 276 - - 3,2 -47% 0,1 -100% - - - - -6% -76% -34% 3,0 4,5 3,0 -
CEAB3 CEA MODAS Tecidos, Vestuário e Calçados 2.463 6,8 -72% 2,5 -34% 0,7 -16% - 1% 27% 0,9 -2% 0% 11% 1,1 1,1 0,8 22%
CRFB3 CARREFOUR BR Mercados e Atacadistas 11.916 7,7 -44% 3,5 -40% 0,6 -67% - 48% 42% 0,5 9% -4% 5% 1,4 1,6 1,7 -4%
CVCB3 CVC BRASIL Viagens e Turismo 899 - - 2,8 -71% 1,6 -68% - - - - -64% -87% -11% 2,6 0,4 0,5 -
GMAT3 GRUPO MATEUS E-Commerce 14.075 8,7 -26% 6,4 -18% 1,4 -27% 7% 22% 20% 0,3 14% 14% 13% 0,1 0,6 0,5 4%
GRND3 GRENDENE Calçados 4.890 - - - - - - - - - - - - - - - - -
GUAR3 GUARARAPES Tecidos, Vestuário e Calçados 2.920 7,9 -45% 3,2 -52% - - - 96% 31% 0,5 - - - 1,7 1,9 1,1 6%
LJQQ3 QUERO-QUERO E-Commerce 432 7,7 -68% 5,0 -21% 0,7 -68% - 11% 135% 0,5 - -6% 2% 0,5 -2,6 2,9 43%
LREN3 LOJAS RENNER Tecidos, Vestuário e Calçados 13.064 8,4 -50% 5,0 -53% 1,2 -62% 35% 15% 16% 0,5 13% 10% 12% -0,1 -0,6 -0,4 4%
MEAL3 IMC S/A Rede de Restaurantes 261 - - - - - - - - - - - - - - - - -
MGLU3 MAGAZ LUIZA E-Commerce 4.478 9,3 -66% 2,9 -85% 0,4 -95% - 55% 73% 0,9 -5% -5% 3% 2,9 2,4 1,4 12%
NTCO3 GRUPO NATURA Cosméticos 17.211 11,7 -58% 6,3 -37% 0,8 -59% -177% - 54% 9,4 -13% 11% -4% 3,1 -0,4 0,7 -
PCAR3 P.ACUCAR-CBD Mercados e Atacadistas 1.324 - - 2,9 -29% 0,2 -70% - - - - -9% 2% -22% 1,3 3,6 2,0 -
PETZ3 PETZ Mercados e Atacadistas 2.067 23,2 5% 6,6 -48% 1,2 -70% 41% 114% 38% 1,3 3% 2% 2% 0,0 0,3 1,3 -26%
SBFG3 GRUPO SBF Tecidos, Vestuário e Calçados 2.655 6,3 -60% 4,2 -50% 0,9 -67% 113% 5% 25% 0,2 8% 6% 13% 2,3 2,4 1,5 -1%
TFCO4 TRACK FIELD Tecidos, Vestuário e Calçados 613 11,7 -35% 7,1 -44% 2,6 -53% 6% 32% 24% 0,4 28% 27% 17% -0,3 -0,2 -0,1 -2%
VIVA3 VIVARA S.A. Acessórios 4.535 7,9 -52% 6,7 -48% 2,1 -56% 44% 8% 21% 0,4 22% 19% 24% 0,4 0,7 0,2 8%
VSTE3 VESTE Tecidos, Vestuário e Calçados 776 8,5 -43% 3,1 -58% 0,7 -50% -32% 89% 65% - - 4% 4% - 0,3 -0,3 -
VULC3 VULCABRAS Calçados 4.535 7,5 -5% 6,4 10% 0,5 -64% 6% 14% 14% 0,5 21% 5% 6% 0,0 0,0 -0,3 2%
ZAMP3 ZAMP S.A. Rede de Restaurantes 1.058 8,8 -60% 4,9 -25% - - - - -48% 0,5 -6% -7% - - 2,8 3,3 -
Varejo 109.395 8,5 -42% 5,0 -38% 0,9 -55% -15% 26% 32% 1,1 7% 6% 6% 1,2 0,7 0,8 2%
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Este material foi preparado pelo Inter e destina-se à informação de investidores, não constituindo oferta de compra ou venda de títulos ou valores mobiliários. Os ativos discutidos neste relatório podem não ser adequados para todos os investidores. Este
material não leva em consideração os objetivos de investimento, a situação financeira e as necessidades específicas de qualquer investidor em particular. Aqueles que desejem adquirir ou negociar os ativos objeto de análise neste material devem obter as
informações pertinentes para formarem sua própria convicção sobre o investimento. As decisões de investimento devem ser realizadas pelo próprio investidor. É recomendada a leitura dos prospectos, regulamentos, editais e demais documentos descritivos
dos ativos antes de investir, com especial atenção ao detalhamento do risco do investimento. Investimentos nos mercados financeiros e de capitais estão sujeitos a riscos de perda superior ao capital investido. A rentabilidade obtida no passado não
representa garantia de resultados futuros.

As informações, opiniões e estimativas contidas no presente material foram obtidas de fontes consideradas confiáveis pelo Inter e este relatório foi preparado de maneira independente.
Em que pese tenham sido tomadas todas as medidas razoáveis para assegurar a veracidade das informações aqui contidas, nenhuma garantia é firmada pelo Inter ou pelos analistas responsáveis quanto à correção, precisão e integridade de tais
informações, ou quanto ao fato de serem completas. As informações, opiniões, estimativas e projeções contidas neste documento referem-se à data em que o presente material foi disponibilizado e estão sujeitas a mudanças, não implicando
necessariamente na obrigação de qualquer comunicação, atualização ou revisão do presente material.

O analista de valores mobiliários responsável por este relatório declara que as recomendações e análises refletem única e exclusivamente as suas opiniões pessoais e que foram elaboradas de forma independente, inclusive em relação à pessoa jurídica à
qual está vinculado, podendo, inclusive, divergir com a de outros analistas do Inter, ou ainda com a de opinião de seus acionistas, instituições controladas, coligadas e sob controle comum.

Nos termos da regulamentação em vigor, a área de research do Inter é segregada fisicamente de outras atividades que podem ensejar potenciais conflitos de interesses.

O Inter e as demais empresas do grupo poderão, respeitadas as previsões regulamentares, vender e comprar em nome próprio, de clientes e/ou via fundos de investimentos sob gestão, valores mobiliários objeto do presente relatório, bem como poderão
recomendá-los aos seus clientes, distribuí-los, prestar serviços ao emissor do valor mobiliário objeto do relatório que enseje em pagamento de remuneração ao Inter ou a empresas do grupo, ou, ainda, na hipótese do presente relatório ter como objeto fundo
de investimento, originar ativos que serão adquiridos pelo veículo objeto do presente relatório.

O Inter e outras empresas do grupo podem ter interesse financeiro e/ou comercial em relação ao emissor ou aos valores mobiliários objeto do relatório de análise, ou até mesmo participação societária em emissores objeto do presente relatório, suas
controladas, controladores, coligadas e/ou sociedades sob controle comum.

Os analistas responsáveis pelo presente relatório declaram que:
(i) eles próprios, seus cônjuges ou companheiros, são direta ou indiretamente, em nome próprio ou de terceiros, titulares de valores mobiliários objeto do relatório de análise;
(ii) eles próprios, seus cônjuges ou companheiros, são direta ou indiretamente envolvidos na aquisição, alienação e/ou intermediação dos valores mobiliários objeto do relatório;
(iii) eles próprios, seus cônjuges ou companheiros, possuem direta ou indiretamente, interesse financeiro em relação ao emissor objeto do relatório de análise; e
(iv) a sua remuneração é direta ou indiretamente, influenciada pelas receitas provenientes dos negócios e operações financeiras realizadas pelo Inter.

Por sua vez, ante a ativo objeto de análise, o Inter declara que:
(i) possui interesses financeiros e comerciais relevantes em relação ao emissor ou aos valores mobiliários objeto do relatório de análise;

Para maiores informações, é recomendável que os destinatários consultem a Resolução CVM nº 20, de 25 de fevereiro de 2021, e, também, o Código de Conduta da Apimec para o Analista de Valores Mobiliários. Este material não pode ser reproduzido,
distribuído ou publicado por qualquer pessoa, para quaisquer fins sem autorização.

matheus.amaral@inter.co
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